Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение
«Краснокурышинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«22» октября   2024 года                         с. Красный Курыш                          № 168

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников школы»

На основании Постановления администрации Канского района Красноярского края от 18.10.2024 г.  № 545-пг «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Канского района, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации Канского района Красноярского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести следующие изменения в Положение об оплате труда МБОУ «Краснокурышинская ООШ»:

Приложение № 2 к Порядку установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации Канского района Красноярского края» изложить в новой редакции

РАЗМЕР ПЕРСОНАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОМУ КАЗЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ
"УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ"

	N п/п
	Виды и условия персональных выплат
	Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы <*>

	1
	за опыт работы в занимаемой должности <**>

	1.1
	от 1 года до 5 лет:
	5%

	при наличии ученой степени кандидата наук культурологии, искусствоведения <***>
	15%

	при наличии ученой степени доктора наук культурологии, искусствоведения <***>
	20%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова "Заслуженный" <***>
	15%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова "Народный" <***>
	20%

	1.2
	от 5 лет до 10 лет:
	15%

	при наличии ученой степени кандидата наук культурологии, искусствоведения <***>
	25%

	при наличии ученой степени доктора наук культурологии, искусствоведения <***>
	30%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова "Заслуженный" <***>
	25%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова "Народный" <***>
	30%

	1.3
	свыше 10 лет:
	25%

	при наличии ученой степени кандидата наук культурологии, искусствоведения <***>
	35%

	при наличии ученой степени доктора наук культурологии, искусствоведения <***>
	40%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова "Заслуженный" <***>
	35%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова "Народный" <***>
	40%

	2
	за сложность, напряженность и особый режим работы

	2.1
	проверка письменных работ (пропорционально нагрузке):

	учителям истории, биологии и географии
	5%

	учителям физики, химии, иностранного языка
	10%

	учителям математики
	20%

	учителям русского языка, литературы
	25%

	учителям начальных классов
	20%

	преподавателям профессиональных образовательных учреждений
	15%

	2.2
	за классное руководство, кураторство <****>
	2700,0 рубля

	2.3
	за заведование элементами инфраструктуры <*****>:

	кабинетами, лабораториями
	10%

	учебно-опытными участками, мастерскими, музыкальными и спортивными залами
	20%

	2.4
	профессиональным квалификационным группам должностей работников учебно-вспомогательного персонала, медицинского и фармацевтического персонала первого уровня; общеотраслевым профессиям рабочих первого уровня и общеотраслевым должностям служащих первого, второго, третьего уровней за работу на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	47,1%

	2.5
	за обеспечение централизации учетных работ, внедрение передовых форм и методов учета, усиление контрольных функций в образовательных учреждениях, эффективную и оперативную работу в специализированных учреждениях по ведению бухгалтерского учета
	60%

	2.6
	за результативное руководство структурными подразделениями в целях их стабильной и эффективной работы в учреждениях по обеспечению жизнедеятельности краевых государственных образовательных учреждений
	60%

	2.7
	за работу по реализации программы подготовки лиц, желающих принять на воспитание в семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
	60%

	2.8
	шеф-поварам за контроль качества поставляемых продуктов при организации питания
	20%

	3
	молодым специалистам (специалистам, впервые окончившим одно из учреждений высшего или среднего профессионального образования и заключившим в течение трех лет после окончания учебного заведения трудовые договоры с краевыми государственными бюджетными и казенными образовательными учреждениями либо продолжающим работу в образовательном учреждении).
Персональная выплата устанавливается на срок первых пяти лет работы с момента окончания учебного заведения
	20%

	4
	краевые выплаты воспитателям краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей <******>
	718,4 рубля

	краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей <******>
	2155,2 рубля

	5
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам краевых государственных общеобразовательных организаций, комплекте, а также педагогическим работникам краевых государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, осуществляющим классное руководство (кураторство) в учебных группах очной и очно-заочной формы обучения, в которых обучающиеся осваивают указанные образовательные программы<*******>

	5.1
	в одном классе, классе – комплекте либо учебной группе в населенных пунктах с численностью населения более 100 тыс. человек
	5 000 рублей

	5.2
	в одном классе, классе – комплекте либо учебной группе в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек
	10 000 рублей

	5.3
	в двух и более классах, классах – комплектах либо учебных группах в населенных пунктах с численностью населения более 100 тыс. человек
	10 000 рублей

	5.4
	В двух и более классах, классах – комплектах либо учебных группах в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек
	20 000 рублей

	6
	Водителям автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся
	3 848,0 рублей

	7
	ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями краевых государственных профессиональных образовательных организаций (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику краевой государственной профессиональной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более образовательных организациях)
<********>
	5000 рублей

--------------------------------
[bookmark: Par749]<*> Без учета повышающих коэффициентов.
[bookmark: Par750]<**> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой степени суммируются. Для педагогических работников учитывается работа по профилю учреждения или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин).
[bookmark: Par751]<***> Производится при условии соответствия почетного звания, ученой степени профилю учреждения или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин).
[bookmark: Par752]<****> Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, профессиональных образовательных учреждений (далее - образовательные учреждения).
Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя, куратора определяется исходя из расчета 2700,0 рубля в месяц за выполнение функций классного руководителя, куратора в классе (группе) с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для образовательных учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Для классов (групп), наполняемость которых меньше установленной, размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.
[bookmark: Par755]<*****> От минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, без учета нагрузки.
[bookmark: Par756][bookmark: _GoBack]<******> Краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказа [image: C:\Users\User\Desktop\1 приказ.jpg]
image1.jpeg
PYKOBOJMTEIIS YUPENRACHHUA B BH/E BHILIATH CTEMYJIAPYIOIIETO XapaKTepa, BXOAIIISH B cocTas
3apaGoTHOM miaTe paGoTHHKa, HO He Gonee 718,4 py6us Ha oHOro paboTHHKA (BocnUTaTeNs), 2155,2
pyGuist Ha 0,1HOTO paBoTHUKA (MJIALIIETO BOCIHTATEIS K IOMOUHHK® BOCHMTATEIS )< |

BHIIIaThl IPOH3BOIATCA CBEPX MECSUHOM 3apaboTHOM JUIATH (€ YHETOM KOMIGHCAIMOHHBIX
BBIIUIAT, B TOM YHCIIE ZOMIATH 10 Pa3Mepa MHHMMATLHOHN 3apaboTHOM MiaTht (MMHEMAILHOTO PasMepa
OILIATH TPY/I&). PEPHORATLHOI BLIATS! M BRITUIAT CTHMYIIMPYIOLIEr0 Xapa €pa), IPOTIOPIHOHATEHO
OTpaBOTABHOMY BPEMEHH. e iong

Ha BBIIUIATS! HAYACHIIOTCS patoHHbH Koa((unuenT, NponenTHas Handaska K 3apaboTHol mwiate
3a crak paboTsl B pationax Kpaiinero CeBepa i IPHPABHEHHLIX K HEM MECTHOCTAX Wi RapbasKa 3a
paboTy B MECTHOCTAX € OCOOBIMU KIUMATUIECKMMH YCIOBUSMHA.

<ckrkddkds BrmiiaTa e)XeMecsyHOro JeHeNHOTo BOZHAIPaX/IEHNA COBETHHKAM AUPEKTOPOB HO
BOCTIHTAHHMIO H B3AHMOACHCTBHIO C JIETCKUMH OBILECTBEBHBIMH 00bEIMHEHHUIMYU KPAEBbIX
rOCY/IAPCTBEHHBIX JIPO(ECCHOHATBHBIX 00pa3oBaTeNbHbIX OPraHu3aliui OCyLIECTBISETCS ¢
IpUMEHEHHEM PaifOHHOTO KO3(pHUIMEHTa, IPOLCHTHON Han0aRKy K 3apaboTHOM uiate 3a cTaX paboThl
8 paitonax Kpaiitero Cepepa ¥ NPUPABHEHHbIX K HHM MECTHOCTSIX ¥ HHBIX MECTHOCTSIX ¢ 0COOBIMH
KIIMMATHICCKHAMY YCTOBUSAMY (Aaree palioHnbii KoadduuneHT 1 nponenTHas HandapKa):

a) 3a cueT MeKGIOUKETHRIX TPaHCEePTOB, epeaBaeMbX KpaeBoMy Gro/ukeTy U3 dezepansroro
OrojikeTa Ha 0becneYenNe BHIITATH eXEMECSIHOTO ICHEKHOTO BOSHATPAKIECHIS COBCTHRKAM
JMPEKTOPOB 110 BOCIIHTAHUIO U Bzanmoneﬁcmmo C ISTCKUMHE OBIECTBEHAEING 0Bhe M HEHUSIMI;

6) 3a cueT cpeicTB KpaeBoro GiomkeTa — Ha Bhniaty patiornsk kosdduiuentos k sapaboTuoil
fjiare, JCHCTBYIOMMX Ha TEPPUTOPHH KpacHOHpLKOI‘O Kpas, B YaCTH, IPCBHIAIMEH pasMep
paifoidbIX KOODGUIKMEHTOB, YCTAHOBICHHDIX pemeuﬂmu opraHos rocyzmpcmexmoi»‘x siacty CCCP
uH (e/lepaiibHbIX OPraHOB FOCY1APCTBEHHOM BIACTH.

Ipu oCyieCTBACH M TPY0BbIX QYHKUHMH COBETHHKA JHPEKTOPA TIO BOCITUTAHAI 1
B3AKMOJICHCTBHIO C JETCKAMHM OOIIECTBeHHBIMH O0BCIHHEHUAMY KPASBBIX NOCY JAPCTREHHBIX
npodeccHonaIbHbIX 00pPa3oBaTEIBHEIX OPraHN3aIMH B IBYX # 00Jee 00pa30RATEABHEIX OPraHN3a X
BBITLIATA OCYLIECTBIACTCA [0 OCHOBHOMY MECTY PaGoTEL

2. lIpukas BCTynaeT B CWILY CO JHS €0 NOANMCAHNA ¥ PACNPOCTPaHser CBoe AeHCTBUE Ha
rpaBooTHomeHus, BosHukmue ¢ 01 cenrsbpsa 2024 r.

3. KoHTpo/lb 38 UCTIOJIHEHHEM TIPHKA3a OCTaBIAIO 32 COOOH.

H. o. nupekropa MBOY

«KpacuoxypsimuaHckas OG Hi »*” C.B.Ps6yxuna